ООО ПФК «Тетра»
ТРУДОВОЙ  ДОГОВОР

о работе в ООО ПФК «Тетра»

г. Норильск                     дата заключения «___» __________ 200__ г.   регистрационный № _______

Общество с ограниченной ответственностью ПФК «Тетра», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора Потрибного Владимира Васильевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________________________

____________________________________________________________________________

именуемы в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор в соответствии со ст. 68 Трудового кодекса Российской Федерации о нижеследующем:

1. Предмет трудового договора.

1.1 По настоящему трудовому договору Работник обязуется выполнять в Обществе с ограниченной ответственностью ПФК «Тетра» обязанности по профессии (должности)
_________________________________________________________________________

2. Общие положения.
 2.1 Настоящий трудовой договор заключается: на неопределенный срок с«___» _______ 200 _ г.или на определенный срок с «____» _______ 200 __ г.по.  «___» ______ 200 ___ г.

___________________________________________________________________________

причина заключения срочного трудового договора в соответствии со ст. 59 тк РФ
или для выполнения работ    __________________________________________________

указывается конкретная работа

С  «__» ______________ 200__ г.

2.2. Настоящий трудовой договор является договором по ___________________________

____________________________________________________________________________

по основной работе, по совместительству

2.3. Работнику устанавливается испытательный срок продолжительностью ____________

месяцев.
3. Права и обязанности сторон.

З.1 Работодатель обязан:

3.1.1 выполнять обязанности, предусмотренные ст. 22 Трудового кодекса Российской Федерации;

3.1.2 соблюдать условия настоящего трудового договора;

3.1.3. своевременно выплачивать Работнику обусловленную настоящим трудовым договором заработную плату;

3.1.4. обеспечивать Работнику необходимые условия для безопасного труда.

3.2 Работодатель имеет права, предусмотренные ст. 22 Трудового кодекса Российской Федерации, в том числе;

— требовать от Работника добросовестного исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором и должностной (рабочей) инструкцией;

— привлекать Работника в соответствии с действующим трудовым законодательством к дисциплинарной (иной) ответственности в случаях неисполнения (ненадлежащего исполнения) им обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, причинения Работодателю материального ущерба. в других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

— поощрять Работника за добросовестный труд.

3.3 Работник обязан:

3.3.1. добросовестно выполнять обязанности, предусмотренные ст. 21 Трудового кодекса Российской Федерации, настоящим трудовым договором и должностной (рабочей) инструкцией;

3.3.2. Соблюдать правила техники безопасности при выполнении работ.

3.4. При выполнении обязанностей по настоящему трудовому договору Работнику предоставляются права:

3.4.1 предусмотренные ст. 21 Трудового кодекса Российской Федерации;

3.4.2 определенные настоящим трудовым договором и должностной (рабочей) инструкцией.

4. Условия оплаты труда.

4.1 Ежемесячная заработная плата Работника определяется в соответствии с действующим законодательством, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, органов местного самоуправления единого муниципального образования «город Норильск», Коллективным договором, локальными нормативными актами, действующими у Работодателя, и состоит из:

- должностного оклада (тарифной ставки) в размере ____________ руб. в месяц.
- премии по результатам работы за месяц, размер и порядок выплаты, которой устанавливается действующим у Работодателя положением о премировании;

- районного коэффициента к заработной плате в размере 1,8;
- процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера в размере ______ % на момент заключения настоящего трутового договора;

- других вознаграждений, надбавок, выплат, предусмотренных федеральными и краевыми законами и иными нормативными правовыми актами, а также локальными нормативными актами Работодателя:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Режим труда и отдыха.

5.1 Рабочее время (продолжительность рабочей недели, рабочего дня, перерывы для отдыха и питания, выходные дни, сменность, ненормированный рабочий день и др.) Работника устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными нормативными актами Работодателя.

5.2 Работнику предоставляется ежегодный отпуск продолжительностью:

основной отпуск — 28 календарных дней;

дополнительный отпуск за работу в районах Крайнего Севера — 24 календарных дня;

иные виды дополнительных отпусков:

___________________________________________           _________________________

за работу во вредных (опасных)  условиях труда                                                          кол-во календарных дней

___________________________________________           _________________________

за особый характер работы                                                                                                 кол-во календарных дней

___________________________________________           _________________________

за работу с ненормированным рабочим днем                                                                 кол-во календарных дней

___________________________________________           _________________________

другие виды дополнительных отпусков                                                                             кол-во календарных дней

5.3 Условия использования Работником отпуска (замена части отпуска,  превышающей 28 календарных дней; денежной компенсацией, разделение отпуска на части и др.) определяются по соглашению сторон настоящего трудового договора (по письменному заявлению Работника) в соответствии со ст. ст. 125, 126,Трудового кодекса Российской Федерации, локальными нормативными актами Работодателя.

6. Льготы, гарантии и компенсации.

6.1 Работнику предоставляются льготы, гарантии и компенсации, установленные:

6.1.1. действующим трудовым законодательством Российской Федерации;

6.1.2. нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, органов местного самоуправления единого муниципального образования «город Норильск»;

6.1.3.    _____________________________________________________________________

                                                       территориальным соглашением, коллективным договором

6.1.4. локальными нормативными актами Работодателя;

6.1.5. ______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

иные льготы, гарантии и компенсации
7. Ответственность сторон.

7.1. Стороны настоящего трудового договора несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение его условий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Изменение, расторжение трудового договора.

8.1. Условия настоящего трудового договора могут быть пересмотрены по соглашению сторон трудового договора и в соответствии с действующим трудовым законодательством Российской Федерации, путем подписания сторонами настоящего трудового договора новой редакции трудового договора.

8.2. Прекращение настоящего трудового договора производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (Трудовой кодекс Российской Федерации, иные федеральные законы).

9. Заключительные положения.

9.1. В случае возникновения между сторонами настоящего трудового договора спора он разрешается в порядке, установленном действующим трудовым законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, другой находится у Работника.

9.3. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания  Работником и Работодателем.

 Адреса и реквизиты сторон трудового договора:

	«РАБОТОДАТЕЛЬ»

	«РАБОТНИК»

	Адрес: _____________________________

	Паспорт: серия ___ № ________

	Выдан _______________________________

	Подписи сторон трудового договора

	«Работодатель»

	«Работник»

	«____» ___________ 200 __г.

	«____» ___________ 200 __г.

М.П.
Работник ознакомлен с:
1. Правилами внутреннего трудового распорядка от «___» ___________ 200 г., действующими у Работодателя.

2. Коллективным договором Работодателя с трудовым коллективом:
_________________________________________________________________________
наименование и дата заключения Коллективного договора (территориального соглашения).

3. Должностной инструкцией, утвержденной «___» _______________ 200_ г.

______________                 _______________             «___» _______________ 200_ г.

( подпись)                                               (фамилия, инициалы)

PAGE
2